
 

 

 

 

Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 269 79 675, DIČ: CZ26979675 

 

 

SILNICE I/49 KVÍTKOVICE – PO MOST 
EV. Č. 49-000d, VČ. RAMP 

 

(Technická zpráva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Silnice I/49 Kvítkovice – po most ev. č. 49-000d, vč. ramp 

 

 

2 

 

SOUHRNNÉ INFORMACE  

 

NÁZEV STAVBY  

Silnice I/49 Kvítkovice – po most ev. č. 49-000d, vč. ramp 

 

INVESTOR 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo:   Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ:    659 93 390 

 

OBJEDNATEL/ZHOTOVITEL 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:    U michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČ:    452 74 924 

Kontaktní osoba:  Ing. Martin Podškubka, tel.: 731 601 747, 

e-mail: martin.podskubka@vinci-construction.com 

(stavbyvedoucí) 

 

ZHOTOVITEL DOPRAVNĚ -INŽENÝRSKÉHO  OPATŘENÍ  

NVB LINE s.r.o. 

Sídlo:    Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

IČ:    269 79 675 

Kontaktní osoba:  Josef Chlud, tel.: 777 468 216, e-mail: chlud@nvbline.cz 

   (realizace dopravního značení) 

Bc. David Zimák, tel.: 770 187 111, e-mail: zimak@nvbline.cz 

   (projekční činnost) 

Barbora Orlová, Dis., tel.: 773 623 026, e-mail: orlova@nvbline.cz 

   (vyřízení povolení) 

 



Silnice I/49 Kvítkovice – po most ev. č. 49-000d, vč. ramp 

 

 

3 

 

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  

 

ROZSAH STAVBY 

Místo stavby se nachází mezi městem Otrokovice a statutárním městem Zlín, okres Zlín ve Zlínském kraji. 

Konkrétně na silnici I/49 v úseku km 0,958 – 2,889. Část stavby se nachází také na dálnici D55. Pravý jízdní pás 

silnice I/49 byl zhotoven v roce 2023. Nyní bude stavba probíhat na levém jízdním pásu (směr ze Zlína do 

Otrokovic. 

 

Probíhat zde bude obnova povrchu komunikace. 

 

V řešeném úseku se nachází mimoúrovňové křížení s dálnicí D55, křížení se silnicí III/4973, křížení s místními a 

účelovými komunikacemi. Dále se v tomto úseku nachází dvě zastávka autobusu a trolejbusu a 3 přechody pro 

chodce. 

 

Stavba bude probíhat za částečné uzavírky silnice I/49 a bude rozdělena na 3 etapy. První etapa bude rozdělena 

na 4 části. Druhá etapa bude rozdělena na 2 části. 

 

ETAPA 1 

ETAPA 1 –  DOPRAVNĚ  INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Etapa 1 – 1. část:  1. pracovní místo v úseku km 0,958 – 1,230 (pravý jízdní pruh) 

   2. pracovní místo v úseku km 1,670 – 2,014 (pravý jízdní pruh) 

Průjezdová šířka jízdního pruhu podél pracovního místa min. 3 m. 

Stávající světelná signalizační zařízení, která se v řešených úsecích nachází, budou v provozu. 

Etapa 1 – 2. část:  1. pracovní místo v úseku km 0,958 – 1,230 (pravý jízdní pruh) 

   2. pracovní místo v úseku km 1,392 – 2,014 (pravý jízdní pruh) 

Průjezdová šířka jízdního pruhu podél pracovního místa min. 3 m. 

Stávající světelná signalizační zařízení, která se v řešených úsecích nachází, budou v provozu. 

Etapa 1 – 3. část:  1. pracovní místo v úseku km 0,958 – 1,230 (levý jízdní pruh) 

   2. pracovní místo v úseku km 1,392 – 2,889 (pravý jízdní pruh) 

Průjezdová šířka jízdního pruhu podél pracovního místa min. 3 m (levý jízdní pás silnice I/49). Průjezdová šířka 

podél pracovního místa v křížení s dálnicí I/55 min. 2,75 m. Sjezdová rampa z dálnice D55 – EXIT 32 bude ve směru 

Otrokovice uzavřena. Stávající světelné signalizační zařízení, které se v tomto nachází, bude vypnuto. 

Stávající světelné signalizační zařízení, které se nachází v křížení silnic I/49 a III/4973, bude v provozu. 

Místní komunikace, která se kříží se silnicemi I/49 a III/4973, bude úplně uzavřena.  

Etapa 1 – 4. část:  1. pracovní místo v úseku km 0,958 – 1,230 (pravý jízdní pruh) 

   2. pracovní místo v úseku km 1,392 – 2,889 (pravý jízdní pruh) 

Průjezdová šířka jízdního pruhu podél pracovního místa min. 3 m. 

Stávající světelná signalizační zařízení, která se v řešených úsecích nachází, budou v provozu. 

 



Silnice I/49 Kvítkovice – po most ev. č. 49-000d, vč. ramp 

 

 

4 

 

ETAPA 1 –  CHODCI 

Etapa 1 – 1. část: 

V řešeném úseku se nachází 1 přechod pro chodce. Ten bude po dobu 1. části etapy 1 uzavřen. 

Etapa 1 – 2. část: 

V řešeném úseku se nachází 1 přechod pro chodce. Ten bude po dobu 2. části etapy 1 uzavřen. 

Etapa 1 – 3. část: 

V řešeném úseku se nachází 1 přechod pro chodce. Ten bude po dobu 3. části etapy 1 průchozí. Pracovní místo 

bude odděleno oplocením. 

Etapa 1 – 4. část: 

V řešeném úseku se nachází 3 přechody pro chodce. 

Přechod v křížení silnic I/49 a III/4973 bude po dobu 4. části etapy 1 průchozí. Pracovní místo bude odděleno 

oplocením. 

V křížení silnice I/49 s místní komunikací u Obchodního Centra se nachází 2 přechody pro chodce. Po dobu 4. části 

etapy 1 bude vždy jeden z těchto přechodů uzavřen. Pracovní místo bude odděleno oplocením. Druhý z těchto 

přechodů bude naopak průchozí. Chodci budou k obcházení uzávěry využívat tento druhý přechod.  

 

ETAPA 1 –  AUTOBUSOVÁ  DOPRAVA 

Etapa 1 – 1. část: 

V řešeném úseku se nachází zastávka autobusu a trolejbusu „Malenovice, obchodní zóna“. Ta bude ve směru 

Otrokovice po dobu první části etapy 1 zrušena. V dochozí vzdálenosti se nachází zastávky autobusu a trolejbusu 

„Zlín, Malenovice ZPS“ a „Malenovice, Centro“. 

Etapa 1 – 2. část: 

V řešeném úseku se nachází zastávka autobusu a trolejbusu „Malenovice, obchodní zóna“. Ta bude ve směru 

Otrokovice po dobu druhé části etapy 1 zrušena. V dochozí vzdálenosti se nachází zastávky autobusu a trolejbusu 

„Zlín, Malenovice ZPS“ a „Malenovice, Centro“. 

Etapa 1 – 3. část: 

V řešeném úseku se nachází zastávka autobusu a trolejbusu „Malenovice, obchodní zóna“. Autobusům 

a trolejbusům bude umožněno obsloužit zastávku „Malenovice, obchodní zóna“, a to po celou dobu 

3. části etapy 1. 

Etapa 1 – 4. část: 

V řešeném úseku se nachází zastávky autobusu a trolejbusu „Malenovice, obchodní zóna“ 

a „Zlín, Malenovice ZPS“. Autobusům a trolejbusům bude umožněno obsloužit zastávku „Malenovice, obchodní 

zóna“, a to po celou dobu 4. části etapy 1. Zastávka „Zlín, Malenovice ZPS“ bude ve směru Otrokovice po dobu 

čtvrté části etapy 1 zrušena. V dochozí vzdálenosti se nachází zastávky autobusu a trolejbusu „Malenovice, 

obchodní zóna“ a „Malenovice, Centro“. 

 



Silnice I/49 Kvítkovice – po most ev. č. 49-000d, vč. ramp 

 

 

5 

 

ETAPA 1 –  OBJÍZDNÁ  TRASA 

Etapa 1 – 1. část: 

Po dobu 1. části etapy 1 nebude vyznačena žádná objízdná trasa. 

Etapa 1 – 2. část: 

Nájezdová rampa dálnice D55 bude ve směru Olomouc, Přerov a Brno uzavřena. Vzhledem k tomu je navržena 

objízdná trasa. Ta bude rozdělena na dvě, a to pro vozidla s okamžitou hmotností do 7,5t a nad 7,5t. 

Objízdná trasa pro vozidla s okamžitou hmotností do 7,5t bude vedena po silnicích I/49, I/55 a místní 

komunikaci – dálniční přivaděč. Konkrétně přes město Otrokovice. 

Objízdná trasa pro vozidla s okamžitou hmotností nad 7,5t bude vedena po silnicích I/49, III/3674 – ul. Objízdná, 

místní komunikaci ul. Nadjezd a místní komunikaci – dálniční přivaděč. Konkrétně přes město Otrokovice. 

Etapa 1 – 3. část: 

Nájezdová rampa dálnice D55 bude ve směru Olomouc, Přerov a Brno uzavřena. Vzhledem k tomu je navržena 

objízdná trasa. Ta bude rozdělena na dvě, a to pro vozidla s okamžitou hmotností do 7,5t a nad 7,5t. 

Objízdná trasa pro vozidla s okamžitou hmotností do 7,5t bude vedena po silnicích I/49, I/55 a místní 

komunikaci – dálniční přivaděč. Konkrétně přes město Otrokovice. 

Objízdná trasa pro vozidla s okamžitou hmotností nad 7,5t bude vedena po silnicích I/49, III/3674 – ul. Objízdná, 

místní komunikaci ul. Nadjezd a místní komunikaci – dálniční přivaděč. Konkrétně přes město Otrokovice. 

Sjezdová rampa z dálnice D55 – EXIT 32 bude ve směru Otrokovice uzavřena. Vzhledem k tomu je navržena 

objízdná trasa. Vozidla jedoucí ve směru Otrokovice budou využívat EXIT 30 dálnice D55. 

Etapa 1 – 4. část: 

Nájezdová rampa dálnice D55 bude ve směru Olomouc, Přerov a Brno uzavřena. Vzhledem k tomu je navržena 

objízdná trasa. Ta bude rozdělena na dvě, a to pro vozidla s okamžitou hmotností do 7,5t a nad 7,5t. 

Objízdná trasa pro vozidla s okamžitou hmotností do 7,5t bude vedena po silnicích I/49, I/55 a místní 

komunikaci – dálniční přivaděč. Konkrétně přes město Otrokovice. 

Objízdná trasa pro vozidla s okamžitou hmotností nad 7,5t bude vedena po silnicích I/49, III/3674 – ul. Objízdná, 

místní komunikaci ul. Nadjezd a místní komunikaci – dálniční přivaděč. Konkrétně přes město Otrokovice.

 

ETAPA 2 

ETAPA 2 –  DOPRAVNĚ  INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Etapa 2 – 1. část:  1. pracovní místo v úseku km 1,392 – 2,005 (levý jízdní pruh) 

   2. pracovní místo v úseku km 2,360 – 2,603 (levý + odbočovací jízdní pruh) 

Průjezdová šířka jízdního pruhu podél pracovního místa min. 3 m. 

Křižovatka silnice I/49 s místní komunikací u „KFC“, bude částečně uzavřena. Stávající světelné signalizační zařízení, 

které se v tomto křížení nachází, bude vypnuto. Stávající světelné signalizační zařízení, které se nachází v křížení 

silnic I/49 a III/4973, bude v provozu. Stávající světelné signalizační zařízení, které se nachází v křížení silnice I/49 



Silnice I/49 Kvítkovice – po most ev. č. 49-000d, vč. ramp 

 

 

6 

 

s místní komunikací u Obchodního Centra, bude v provozu. 

 

Etapa 2 – 2. část:  1. pracovní místo v úseku km 1,392 – 2,050 (levý jízdní pruh) 

   2. pracovní místo v úseku km 2,385 – 2,603 (levý + odbočovací jízdní pruh) 

Průjezdová šířka jízdního pruhu podél pracovního místa min. 3 m (levý jízdní pás silnice I/49). Průjezdová šířka 

jízdního pruhu podél pracovního místa min. 2,75 m (pravý jízdní pás silnice I/49). 

Křižovatka silnice I/49 se silnicí III/4973 a místní komunikací bude částečně uzavřena. Stávající světelné signalizační 

zařízení, které se v tomto křížení nachází, bude vypnuto. Ostatní stávající světelná signalizační zařízení, která se 

v tomto úseku nachází, budou v provozu. 

 

ETAPA 2 –  CHODCI 

Etapa 2 – 1. část: 

V řešeném úseku se nachází 3 přechody pro chodce. Přechod, který se nachází v křížení silnice I/49 se silnicí 

III/4973 a místní komunikací, bude po dobu 1. části etapy 2 průchozí. Pracovní místo bude odděleno oplocením. 

V křížení silnice I/49 s místní komunikací u Obchodního Centra se nachází 2 přechody pro chodce. Po dobu 1. části 

etapy 2 bude přechod na západní straně křižovatky uzavřen. Přechod na východní straně křižovatky bude průchozí. 

Chodci budou k obcházení uzávěry využívat tento druhý přechod. 

Etapa 2 – 2. část: 

V řešeném úseku se nachází 3 přechody pro chodce. Přechod, který se nachází v křížení silnice I/49 se silnicí 

III/4973 a místní komunikací, bude po dobu 2. části etapy 2 uzavřen. 

V křížení silnice I/49 s místní komunikací u Obchodního Centra se nachází 2 přechody pro chodce. Po dobu 2. části 

etapy 2 bude přechod na západní straně křižovatky uzavřen. Přechod na východní straně křižovatky bude průchozí. 

Chodci budou k obcházení uzávěry využívat tento druhý přechod. 

 

ETAPA 2 –  AUTOBUSOVÁ  DOPRAVA 

Etapa 2 – 1. část: 

V řešeném úseku se nachází zastávky autobusu a trolejbusu „Malenovice, obchodní zóna“ 

a „Zlín, Malenovice ZPS“. Obě tyto zastávky zůstanou obslouženy, a to po celou dobu 1. části etapy 2.  

Etapa 2 – 2. část: 

V řešeném úseku se nachází zastávky autobusu a trolejbusu „Malenovice, obchodní zóna“ 

a „Zlín, Malenovice ZPS“. Zastávka „Malenovice, obchodní zóna“ bude ve směru Otrokovice po dobu 2. části etapy 

2 zrušena. V dochozí vzdálenosti se nachází zastávky autobusu a trolejbusu „Zlín, Malenovice ZPS“ a „Malenovice, 

Centro“. Zastávka „Zlín, Malenovice ZPS“ zůstane po celou dobu2. části etapy 2 obsloužena.

 

ETAPA 2 –  OBJÍZDNÁ  TRASA 

Ve 2. části 2. etapy bude na silnici III/4973 v místě křížení se silnicí I/49 znemožněno levé odbočení ve směru 

Otrokovice. Vzhledem k tomu je navržena objízdná trasa. Ta bude vedena po místních komunikacích.

 



Silnice I/49 Kvítkovice – po most ev. č. 49-000d, vč. ramp 

 

 

7 

 

ETAPA 3 

ETAPA 3 –  DOPRAVNĚ  INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

1. pracovní místo v úseku km 2,050 – 2,360 (levý + odbočovací jízdní pruh) 

2. pracovní místo v úseku km 2,603 – 2,813 (levý + odbočovací jízdní pruh) 

Průjezdová šířka jízdního pruhu podél pracovního místa min. 3 m (levý jízdní pás silnice I/49). Průjezdová šířka 

jízdního pruhu podél pracovního místa min. 2,75 m a min. 3 m (pravý jízdní pás silnice I/49). 

Křižovatka silnice I/49 s místní komunikací u Obchodního Centra bude částečně uzavřena. Stávající světelné 

signalizační zařízení, které se v tomto křížení nachází, bude vypnuto. Ostatní stávající světelná signalizační zařízení, 

která se v řešeném úseku nachází, budou v provozu. 

 

ETAPA 3 –  CHODCI 

V řešeném úseku se nachází 2 přechody pro chodce. Přechod na východní straně křížení silnice I/49 s místní 

komunikací u Obchodního Centra bude uzavřen. Přechod na západní straně křížení silnice I/49 s místní komunikací 

u Obchodního Centra bude průchozí. Chodci budou k obcházení uzávěry využívat tento druhý přechod. 

 

ETAPA 3 –  AUTOBUSOVÁ  DOPRAVA 

V řešeném úseku se nachází zastávka autobusu a trolejbusu „Zlín, Malenovice ZPS“. Ta zůstane po celou dobu 

3. etapy obsloužena.

 

ETAPA 3 –  OBJÍZDNÁ  TRASA 

Ve 3. etapě bude na místní komunikaci (p. č. 2078/5) v místě křížení se silnicí I/49 znemožněno levé odbočení 

ve směru Otrokovice. Vzhledem k tomu je navržena objízdná trasa. Ta bude vedena po místních komunikacích.

 

SPECIFIKACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ  

Přechodná úprava provozu bude probíhat dle přiložených situací.  

Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude dočasně zakryto.  

Po dokončení prací v úseku a následném přesunu dopravního omezení na další úsek bude v hotové části stávající 

dopravní značení uvedeno do původního nebo nově stanoveného stavu.  

Veškeré instalované dopravní značení vyhovuje ČSN EN 12899-1, TP 65 II, 66 II, 85, 108, 133 a je schváleno MD ČR.  

 

 

 

 

V Kvasicích dne 21. 2. 2024  

NVB LINE s.r.o. 

Bc. David Zimák  

Visual signature appearance




